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Mötesanteckningar Administrativt möte 

Datum 2026-03-18 kl. 10.00 – 16.55 

Plats Länssjukhuset Kalmar, Utsikten  

Närvarande Jan-Erik Karlsson, ordf. RPO-representanter, ansvariga för 

kardiologi och klinisk fysiologi på sjukhusen och vid de olika 

enheterna på US, Marie Gustavsson, sekr  

 

 

 

1. Inledning 

Jan-Erik Karlsson, ordförande i RPO hjärt- och kärlsjukdomar, inleder mötet och Claes 

Williamsson hälsar välkommen till Kalmar och informerar om dagens möte. 

2. Information från de mindre sjukhusen 

Sjukhusen utanför Universitetssjukhuset (utom Oskarshamn) informerar om vad som är 

aktuellt, hur bemanningen ser ut, väntetider, svagheter och styrkor, remittering till 

sjukhus utanför SÖSR m.m. Fokus läggs på hur deviceuppföljningen ser ut på de olika 

sjukhusen, vilka sjukhus som har fysisk deviceuppföljning, vilka som har 

distansuppföljning och vilka patienter som omfattas. Även samarbetet och kontakten 

med US och mellan sjukhusen diskuteras.   

Några slutsatser från diskussionen 

 

- Samarbetet inom kardiologi och klinisk fysiologi mellan sjukhusen inom SÖSR 

fungerar över lag bra. Det är oftast lätt att få kontakt vid behov. Antalet gemensamma 

ronder ökar och fler kliniker har möjlighet att delta. 

- Såväl arytmisektion vid Kardiologiska kliniken vid US som samtliga sjukhus i Region 

Jönköpings län är missnöjda med hur pacemakerverksamheten vid Ryhov fungerar idag. 

Ett flertal patienter väntar på mer eller mindre akuta pacemakeroperationer. Det är svårt 

att få operationstider utöver de inplanerade och även pacemakersjuksköterskorna har en 

ansträngd arbetssituation. Pacemakeroperatörerna är beredda att operera mer för att få 

undan väntelistan. Från Eksjö och Värnamo signaleras att det skapar onödiga extra 

vårddygn. Implantationer av CSP, vilket ökar i både Linköping och Kalmar medan 

Jönköping remitterar dessa till Linköping. Förberedelser finns i Jönköping med ny 

operationssal och ny elektrofysiologisk utrustning, men i väntan på att verksamheten 

startar blir det en enorm arbetsbelastning för US. De behöver få veta om och när CSP 

ska startas i Jönköping för att kunna planera sin verksamhet. 

- Kalmar har sedan ett par veckor börjat göra CT kranskärl. 

 



 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

3. Rapporter och nyheter från US 

Anna Holm informerar övergripande om verksamheten på kardiologiska kliniken som 

efter några tuffa år är i ekonomisk balans. Trots personalminskning har man i stort sett 

samma produktion. 

 

Region Östergötland har tagit fram en målbild för hälso- och sjukvården – Tillsammans 

för bästa vård och hälsa - med 6 styrande principer. Kardiologklinikens målbild är För 

hjärtat med hjärtat. 

 

Forskning och utveckling är en viktig del och ska ses som en naturlig del av det dagliga 

arbetet. Det ska vara en självklarhet att ny kunskap används för att utveckla 

verksamheten. Kliniken har 26 disputerade medarbetare, 7 professorer, 6 docenter och 

13 doktorander. Kliniken har 24 kliniska prövningar. 

 

Medicincentrum och Närsjukvården i centrala Östergötland ska gå samman till en 

produktionsenhet som ska heta Närsjukvården i centrala Östergötland. Arbetet med 

denna omorganisation pågår. 

 

Anna flaggar för Översiktskurs i Kardiologi för sjuksköterskor som planeras. Mer info 

kommer under våren. 

 

Verksamhetsansvariga vid US ger en lägesrapport och informerar om nyheter inom sina 

respektive ämnesområden.  

Mer information finns i bilagor. 

 
4. Nästa möte 
Diskussion om nästa Regionmöte tas upp på nästa RPO-möte. 

 

Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 


